4 undermine the foundation of the walls. The other was a tower, of

pro lignorum penuria turris non magna, in modum edifitiorum facta (berfreid appellant), quod fastigium murorum aequaret. Hoc machinamentum dum fieret moram obsidioni dedit pro fabrorum inscitia^a et lignorum inopia.^b Et iam dies quartus decimus Iulii uolebatur cum hi admotis^c uineis murum suffodere, hi turrim promouere cepere; quod ut oportunius fieret, membratim disiunctam^d ad muros tulere, ibique prope quantum a iactu sagittae cauere poterant compaginatam^e 5 rotarum uolubilitate muro pene coniunxere. Interea funditores lapidibus, sagittarii^f iaculis, arcubalistae telis quisque suum exercentes offitium instare, et propugnantes de muro summouere; milites quoque uirtute incomparabiles turrim ascendere, aequo iam pene marte telis et lapidibus in hostes agentes. Nec illi feriis uacabant, sed omnem uirtuti salutem committentes adipem et oleum ignitum in turrim et in milites fundibalis iaculabantur, multorum mortibus uoti sui se compotes gloriantes. Ita toto illo die certatum ut neutra pars se uictam putaret.

6 Sequenti die, qui erat quintus decimus Iulii, ad suprema uentum; namque Franci, pridiani certaminis euentu eruditiores, faces^g oleagino suco uiuidas^h in turrim muro proximam et eius custodes iecerunt. At flamma, uento agente in comas erecta, primo ligna, mox lapides corripens custodes effugauit. Quin et tigna quae Turchi e muro pendula demiserant,ⁱ ut turrim, si propius admoueretur, reducto nisu brachiorum arietando effringerent, Franci funibus desectis ad se traxere, et de machina in murum iactis cratibusque constratis pontem qui turrim et menia continuaret fecere. Ita perfidis uersum in exitium 7 quod parauerant ad remedium. Tum uero et fumeis flammaram globis et nostrorum audacia hostes infracti fugam ineunt. Alteri, in murum et inde in urbem progredientes, quantum illa exigebat animorum laetitia^j manibus egere. Et haec quidem uictoria in parte Godefridi et duorum Rotbertorum euenit. Ignorabat hoc Raimundus, donec fugitiuorum clamor et se de muro ultro precipitantium timor, qui dum mortem fugiunt mortem inuadunt, urbem captam prodidit. Quod intuitus, strictisque gladiis in fugitios^k irruens, quantum animositati suae sufficere iudicauit iniurias Dei ultum ire festinabat.

^a inscientia *T'A* (cf. 409. 1); inconscientia *Aap* ^b penuria *T'A* ^c amotis *A* ^d disiunctam *A* ^e compaginata *B* ^f sagittarum *T'* ^g fasces *B* ^h uiridas *Tp*, linitas *Tt*; *one might expect* uuidas or umidas, but cf. *Fulcher* i. 27. 6 ignem cum oleo et adipe uiuidum ⁱ dimiserant *Tt(not Tp)ABk* ^j anim. *l(a)et. exig. T'A* ^k fugientes *T'A*